REQ. 257

REQUERIMENTO Nº_______ 15 DE OUTUBRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos e

a Quebec Ambiental Anápolis, solicitando rota

de coleta de lixo na Avenida Alameda dos

Carneiros, Setor Monte Sinai 3º Etapa (Setor de

Chácaras).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos e a Quebec Ambiental Anápolis, solicitando rota de coleta

de lixo na Avenida Alameda dos Carneiros, Setor Monte Sinai 3º Etapa (Setor de

Chácaras).

Justificativa

O atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja realizado a coleta

de lixo semanalmente. O acumulo  de lixo traz vários risco aos moradores da região,

sendo um local  propício a criadouros de insetos, ratos, escorpiões e mosquitos da

dengue.

Diante da urgência e da importância do tema, solicito que a Secretaria

Municipal Serviços Urbanos tome providências imediatas para atender à presente

solicitação.